Et simul sanctam Trinitatem alloquens, similiter singulari numero petit dicens :

O lux beata Trinitas, et principalis unitas,
Jam sol recedit igneus, infunde lumen cordibus.

Et sanctus Augustinus in libro primo de Trinitate (cap. 8) dicit, « Denique propter ipsam inseparabili-

tatem sufficienter aliquando nominatur, v. solus, vel Filius solus, adimpletur nos læt vultu suo, nec inde separatur utriusque Spiritus est Patris et Filii Spiritus. Qui Spiritus precitur Spiritus veritatis, quem hic **549** muticipere non potest. Hoc est enim plenum nostrum, quo amplius non est, frui scilicet Deo, ad cujus imaginem facti sumus. Pro aliquando ita loquitur de Spiritu sancto, et solus ipse sufficiat ad beatitudinem nostram sufficit, quia separari a Patre et Filio non sicut Pater solus sufficit, quia separari a Spiritu sancto non potest : et Filius ideo solus, quia separari a Patre et Spiritu sancto potest. » Et item (cap. 9) : « Propter insinuationem Trinitatis, personis etiam singulis nominantur quædam separatim, non tamen aliis intelliguntur, propter ejusdem Trinitatis unamque substantiam, atque deitatem Patris et Spiritus sancti. » « In sacrificii etiam celebratione, sicut et beatus Augustinus suis commemorat, gratias Domino Deo nos commonemur, quia et hoc quod inter sacrificia cor habere sursum jubemur, ipso adjuvalemus quo jubente admonemur : et ideo pue in ipso sacrificio corporis Christi a gratia actione incipimus, reddentes debitas laudem Patri, qui in plenitudine temporum missum suum, factum ex muliere, factum sub eos qui sub lege erant redimeret, ut ad filiorum reciperemus, secundum prædicationem beati Petri dicentis : *Quia non corruptibili vel argento redempti sumus de vana nostra traditione paternæ traditionis, sed pretioso sanguine incontaminati et immaculati Jesu Christi* (1, 18), per quem et majestem ejus laudamus et nos sine speciali nomine tenus commendamus sancti Spiritus ei gratias agimus, nostrasque angelorum vocibus catholica et apostolica traditione formati admitti deprecimus. Sicque etiam hymnum ore confitentes offerimus, et Trinitatem fide ac mentis intelligentia unum divinitatis, æqualis gloriæ, cœternæ memoriam prædicantes, catholica et apostolica informati, una gloria collaudamus dicentes, Sanctus, Sanctus Dominus Deus sabaoth, pleni cæli et terra gloria tua : et cum Patrem præfationem alloquamur, non tamen se Goteschalcum adjicimus, vel subjicimus, non Filio et Spiritui sancto simus : Et vobis agimus; et, Pleni sunt cæli et terra gloria quia nec Abraham, quando exsultavit ut diem Domini, et vidit et gavisus est, tres vidit corde et in domo fide et opere fideliter fidepiens hospitio, offensam incurrit, sed meritorie gnæ fidei reportavit, quando tres vidit, et unum alloquens, unum etiam adoravit. Et hujusmodi preces ac præfationes receptibilis tholicæ, confirmatæ a sede apostolica atque